
- Anlage 1 -

Tarife Kurzparker TG Bürgerturm (alles Bruttobeträge)

Tagtarif:

Parkdauer Anzahl bisheriger Tagtarif: Alternative 1 Alternative 2 Alternative 3 Alternative 4 Alternative 5

im Tagtarif zwischen Parker 1. Std. kostenlos 1. Std. 0,50 € 1. Std. kostenlos 1. Std. 1,00 € 1. Std. 1,00 € 1. Std. 0,00 €
08:00 Uhr und 20:00 Uhr 2. Std. 1,00 € 2. Std. 1,00 € 2. Std. 1,50 € je weitere Std. 1,50 € 2. Std. 1,00 € je weitere Std. 1,50 €

je weitere Std. 1,50 € je weitere Std. 1,50 € je weitere Std. 2,00 € je weitere Std. 1,50 €
Tarif Einnahmen  Tarif neu 1 Einnahmen

neu 1

Mehr-

einnahmen

 Tarif neu 2 Einnahmen

neu 2

Mehr-

einnahmen

 Tarif neu 3 Einnahmen

neu 3

Mehr-

einnahmen

 Tarif neu 4 Einnahmen

neu 4

Mehr-

einnahmen

 Tarif neu 5 Einnahmen

neu 5

Mehr-

einnahmen

bis zu 1 Std 58137 0,00 € 0,00 € 0,50 € 29.068,50 € 0,00 € 0,00 € 1,00 € 58.137,00 € 1,00 € 58.137,00 € 0,00 € 0,00 €
zwischen 1 u. 2 Std 31909 1,00 € 31.909,00 € 1,50 € 47.863,50 € 1,50 € 47.863,50 € 2,50 € 79.772,50 € 2,00 € 63.818,00 € 1,50 € 47.863,50 €
zwischen 2 u. 3 Std 10189 2,50 € 25.472,50 € 3,00 € 30.567,00 € 3,50 € 35.661,50 € 4,00 € 40.756,00 € 3,50 € 35.661,50 € 3,00 € 30.567,00 €
zwischen 3 u. 4 Std 2711 4,00 € 10.844,00 € 4,50 € 12.199,50 € 5,50 € 14.910,50 € 5,50 € 14.910,50 € 5,00 € 13.555,00 € 4,50 € 12.199,50 €
zwischen 4 u. 5 Std 914 5,50 € 5.027,00 € 6,00 € 5.484,00 € 7,50 € 6.855,00 € 7,00 € 6.398,00 € 6,50 € 5.941,00 € 6,00 € 5.484,00 €
zwischen 5 u. 6 Std 385 7,00 € 2.695,00 € 7,50 € 2.887,50 € 9,50 € 3.657,50 € 8,50 € 3.272,50 € 8,00 € 3.080,00 € 7,50 € 2.887,50 €
zwischen 6 u. 7 Std 190 8,50 € 1.615,00 € 9,00 € 1.710,00 € 11,50 € 2.185,00 € 10,00 € 1.900,00 € 9,50 € 1.805,00 € 9,00 € 1.710,00 €
zwischen 7 u. 8 Std 150 10,00 € 1.500,00 € 10,50 € 1.575,00 € 13,50 € 2.025,00 € 11,50 € 1.725,00 € 11,00 € 1.650,00 € 10,50 € 1.575,00 €
zwischen 8 u. 9 Std 187 11,50 € 2.150,50 € 12,00 € 2.244,00 € 14,00 € 2.618,00 € 13,00 € 2.431,00 € 12,50 € 2.337,50 € 12,00 € 2.244,00 €
über 9 Std. Höchstsatz 233 12,00 € 2.796,00 € 13,50 € 3.145,50 € 14,00 € 3.262,00 € 14,00 € 3.262,00 € 14,00 € 3.262,00 € 14,00 € 3.262,00 €
Beträge brutto 105.005 84.009,00 € 136.744,50 € 52.735,50 € 119.038,00 € 35.029,00 € 212.564,50 € 128.555,50 € 189.247,00 € 105.238,00 € 107.792,50 € 23.783,50 €
Beträge netto 70.595,80 € 114.911,34 € 44.315,55 € 100.031,93 € 29.436,13 € 178.625,63 € 108.029,83 € 159.031,09 € 88.435,29 € 90.581,93 € 19.986,13 €

Alternative Berechnung eines Tarifs, bei welchem die erste halbe Stunde kostenlos ist:

Parkdauer Anzahl bisheriger Tagtarif: Alternative 6

im Tagtarif zwischen Parker 1. Std. kostenlos 1. halbe Std. 0,00 €
08:00 Uhr und 20:00 Uhr 2. Std. 1,00 € 2. halbe Std. 0,50 €

je weitere Std. 1,50 € 2. Std. 1,00 €
je weitere Std. 1,50 €

Tarif Einnahmen  Tarif neu 6 Einnahmen

neu 6

Mehr-

einnahmen

bis zu 1/2 Std. 32.391 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
zwischen 1/2 u. 1 Std 25.746 0,00 € 0,00 € 0,50 € 12.873,00 €
zwischen 1 u. 2 Std 31.909 1,00 € 31.909,00 € 1,50 € 47.863,50 €
zwischen 2 u. 3 Std 10189 2,50 € 25.472,50 € 3,00 € 30.567,00 €
zwischen 3 u. 4 Std 2711 4,00 € 10.844,00 € 4,50 € 12.199,50 €
zwischen 4 u. 5 Std 914 5,50 € 5.027,00 € 6,00 € 5.484,00 €
zwischen 5 u. 6 Std 385 7,00 € 2.695,00 € 7,50 € 2.887,50 €
zwischen 6 u. 7 Std 190 8,50 € 1.615,00 € 9,00 € 1.710,00 €
zwischen 7 u. 8 Std 150 10,00 € 1.500,00 € 10,50 € 1.575,00 €
zwischen 8 u. 9 Std 187 11,50 € 2.150,50 € 12,00 € 2.244,00 €
über 9 Std. Höchstsatz 233 12,00 € 2.796,00 € 13,50 € 3.145,50 €
Beträge brutto 105.005 84.009,00 € 120.549,00 € 36.540,00 €
Beträge netto 70.595,80 € 101.301,68 € 30.705,88 €

Nachttarif:

bisheriger Nachttarif

von 20:00 Uhr - 02:00 Uhr Höchstsatz 2,00 Euro

von 02:00 Uhr - 08:00 Uhr Höchstsatz 2,00 Euro

Es wird vorgeschlagen, den Nachttarif unverändert beizubehalten.

Einnahmen bisher 

netto

2.225,21 

Anzahl Parker mit 

(teilweisem) Nachttarif

540

Einnahmen bisher 

brutto

2.648,00 


